

Redegjørelse etter åpenhetsloven

Eggedal Handelslag AS med datterselskap (Selskapet) utøver virksomhet innen salg av dagligvarer, drift av bensinstasjon og utsalg i samarbeid med Jernia-kjeden.

1. Bakgrunn

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer mulige negative konsekvenser.

Selskapet er forpliktet etter åpenhetsloven. Selskapet ønsker å beskytte grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

2. Eggedal Handelslag AS – konsernet (Selskapet)

Selskapets virksomhet utøves i Eggedal i Sigdal kommune. Konsernets virksomhet består av bensinstasjon knyttet til YX, Jernia butikk samt utleie av lokaler. Selskapets datterselskap, Eggedal Dagligvare AS, driver salg av dagligvarer gjennom tilknytning til SPAR-konseptet. Styret består av 5 styremedlemmer. Styret i Selskapet har det øverste ansvar for at regelverket i åpenhetsloven blir fulgt. Det er daglig leder som har det operative ansvaret.

Ansvarlighet overfor grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ligger som en forutsetning for selskapets daglige drift og er nedfelt i Selskapets etiske retningslinjer. Selskapet skal opptre på en måte som gir tillit både hos alle våre ansatte, leverandører, kunder og andre forretningsforbindelser.

Selskapet skal på en lojal måte følge opp kontrakter og samarbeide med leverandører for å sikre respekt for grunnleggende menneskerettigheter og gode arbeidsforhold.

Selskapets etiske retningslinjer ivaretar også krav til åpenhetsloven.

Risikoområder hos leverandører.

Selskapet har vurdert leverandørene ut fra vesentlighet. Selskapet har høye forventninger til leverandører slik at disse etterlever etikk, bærekraft og kvalitet.

Selskapet har få store leverandører. Datterselskapet Eggedal Dagligvare AS benytter i det alt vesentlige Norgesgruppen som leverandør. Eggedal Handelslag AS er knyttet til et samarbeid gjennom Jernia.

Eggedal Handelslag har mottatt skriftlige tilbakemeldinger fra de største leverandørene. Disse tilbakemeldingene bekrefter at disse leverandører utøver en virksomhet i samsvar med gjeldende regelverk.

Generelt benytter selskapet i all hovedsak store og velkjente leverandører. Ved å gjøre dette minimerer vi risikoen for negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser i aktsomhetsvurderingene.

Selskapet har ikke gjort funn som gir grunnlag for mistanke om brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos noen av våre leverandører, eller i noen av leverandørenes verdikjeder.

Menneskelige feil og svikt kan forekomme hos alle. Hos underleverandører kan avstanden bli større, noe som øker risikoen for at noe går uoppdaget gjennom systemet. Selskapet jobber kontinuerlig for at det ikke skal skje.

Arbeidet med bærekraft og åpenhetsloven er forankret i styret. Selskapet vil følge opp krav i henhold til åpenhetsloven.

Dersom det er ønskelig med ytterligere informasjon om hvorledes Selskapets håndterer åpenhetsloven og grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, kan informasjon hentes på Selskapets hjemmeside.

Dersom du ønsker mer informasjon om hvordan Selskapet forholder seg til åpenhetsloven kan du sende en forespørsel til senterleder ved Handelslaget.

Eggedal, den 10. juni 2024

Styret i Eggedal Handelslag AS

Kjell Wessel

Ingebjør Kolbjørnsrud

Håvard Haug

Tonje Kaugerud

George Fulford